*329. 1481. Apr. 26 (feria V. in pascalibus).

Graf Otto von Waldeck hat sich mit der Stadt nach längerer Fehde durch Vermittlung des Amtmanns zu Schönenberg, Hans von Stockhausen, ausgeföhnt. Der Rath leihet ihm 50 fl. und bis diese zurückgezahlt sind, verspricht Graf Otto die Stadt in keiner Weise zu
 5 benachtheiligen, namentlich auch nicht durch das heimliche Gericht.

(Das Siegel ist beschädigt.)

[St.-A. 381.]

340. Pappst Sixtus IV. gibt dem Rathe die Befugnis die Hospitäler S. Bartholomaei und S. Crucis zu verwalten und zu besetzen. Rom 1482. Jan. 3¹.

[Transsumpt in einer Notariatsurkunde vom J. 1483. St.-A. 634.]

Sixtus episcopus servus servorum Dei ad perpetuam rei memoriam. Apostolice sedis circumspecta benignitas personarum sibi devotarum vota illa presertim, per que hospitalia et alia pia loca prospere dirigi et pauperum necessitatibus pie subveniri
 5 valeat, ad exauditionis gratiam admittit et hiis, que propterea

1) f. 1427, 124.

*1) Montag den 18. August 1483 theilt der Nürntische Propst Tilemann Brandes diese durch Joh. Jesemann, Vicar zu S. Crucis in Hildesheim, als Procurator des Rathes, übergebene Bulle dem Rathe zur Nachachtung mit, sowie die ihn speciell damit beauftragende Bulle von gleichem Datum (*St.-A. 634).

facta sunt, cum ab ea petitur, apostolici libenter adicit muniminis firmitatem. Sane pro parte dilectorum filiorum universitatis et consulum opidi Gottingk Mag. dioc. nobis nuper exhibita petitio continebat, quod ipsi et eorum predecessores a tanto tempore, circa quod de eius initio memoria hominum non existit, potestatem et arbitrium gubernandi per se vel alium seu alios ab eis deputatos rectores seu provisores nuncupatos ad eorum nutum amovibiles s. Bartholomei extra muros et s. Crucis in suburbiis eiusdem opidi hospitalia, que predecessores eorum ex bonis suis fundaverunt et edificari fecerunt ac bona eorundem habuerunt, prout et habent, et in s. Bartholomei leprosororum ac s. Crucis hospitalibus huiusmodi peregrinorum, infirmorum, languidorum et aliarum miserabilium personarum magna et continua hospitalitas semper servata fuit, prout servatur de presenti, nec unquam de administratis per ipsos ordinario loci seu quibusvis aliis rationem reddiderunt, sed omnia bene et utiliter pro dictis hospitalibus gesserunt et de expositis et administratis per deputatos ab eis computa diligenter fiunt et observantur et sicut eadem petitio subiungebat, tempori preaspirantes ad aliena hona etiam ad pias causas dedicata successu temporis super iure administrandi et regimine ditorum hospitalium molestari aut etiam impediri formidant et si impedirentur ant molestarentur, profecto in dictis hospitalibus hospitalitas negligenter, leprosi, pauperes, infirmi et miserabiles persone huiusmodi in suis necessitatibus defectum paterentur, edificia eorundem hospitalium continue deteriorarentur et proventus in profanos usus converterentur, devotio Christifidelium, qui eisdem hospitalibus de bonis propriis relinquerunt, minueretur, pia opera, que inibi continue exercentur, in futurum cessarent et alia multa inconvenientia succederent: quare pro parte consulum et universitatis predictorum nobis fuit humiliter supplicatum, ut consuetudinem huiusmodi pro illius subsistentia firmiori approbare ac eisdem consulibus et universitati per se vel alium seu alios rectores seu provisores ad eorum nutum amovibiles eligendi et deputandi, hospitalia quoque huiusmodi et illorum bona administrandi, regendi et gubernandi licentiam et facultatem perpetuo concedere et alias in premissis oportune providere de benignitate apostolica dignaremur. Nos igitur huiusmodi supplicationibus inclinati consuetudinem huiusmodi auctoritate apostolica tenore presentium approbamus et confirmamus ac presentis scripti patrocinio communimus et nichilominus pro potioris cautele suffragio eisdem consulibus et universitati potestatem et arbitrium ac facultatem administrandi, regendi et gubernandi dicta duo hospitalia per se vel alium seu alios rectores seu provisores ad eorum nutum amovibiles perpetuo concedimus,